
 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Fls.______ 

_________ 
Visto 

 
CONCURSO PÚBLICO N. 001/2019 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 03/2019 
 

 
A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT e a Presidente 
da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2019, no uso 
de suas atribuições legais, 
  
CONSIDERANDO, a ocorrência de problemas técnicos com rede 

bancária referente ao pagamento de boletos de diversos candidatos 
inscritos. 
 
Considerando, a necessidade de novas datas para regularização junto 

a instituição financeira responsável e de garantir o direito de todos os 
candidatos interessados a confirmarem as inscrições realizadas. 
 
RESOLVEM: 
 
1º - Alterar parcialmente o item 3, do Cronograma do Edital de Concurso 

Público n. 01/2019, da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT, passando a vigorar 
com as seguintes datas a partir de sua letra “J”, conforme segue: 

 

J 
 
DATA FINAL PARA PAGAMENTO DO BOLETO 

 

14/08/2019 

K 

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DA LISTA COM NOMES DOS 
CANDIDATOS INSCRITOS, INCLUSIVE DOS REQUERENTES DE 

VAGA A PNE: 
* Fase que disponibiliza 02 dias úteis 
para recursos após sua publicação, 
devendo o candidato interessado faze-lo 
conforme regras dispostas neste Edital. 

 

21/08/2019 

L 

PREVISÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS 
CANDIDATOS APTOS A PRESTAREM AS PROVAS DO 
PRESENTE CONCURSO (PÓS RECURSOS A PUBLICAÇÃO DA 

LISTA DOS NOMES DOS CANDIDATOS INSCRITOS): 
 

27/08/2019 

M  

PREVISÃO PARA PUBLICAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DA 

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS COM ALOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS POR SALA: 

30/08/2019 

 
 

N 
 

DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 01/09/2019 

O 

 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS 

OBJETIVAS: 1º DIA ÚTIL APÓS APLICAÇÃO DAS PROVAS 
OBJETIVAS A PARTIR DAS 12:00 HORAS, NO MURAL DA 
PREFEITURA E NO SITE http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/ 

02/09/2019 

http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/


 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 

Fls.______ 

_________ 
Visto 

P 

 

PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO GABARITO 

DAS PROVAS OBJETIVAS: 
03/09/2019 04/09/2019 

Q 

 

PREVISÃO PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DAS 
PROVAS OBJETIVAS, CASO HAJA INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSOS. NO MURAL DA PREFEITURA E NO SITE 

http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/ 
 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

TERMINO DO RECURSO AO GABARITO 
PRELIMINAR – LETRA “R” DESTE 

CRONOGRAMA 

R 

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DA 

PROVA OBJETIVA 
 

* Fase que disponibiliza 02 dias úteis 
para recursos após sua publicação, 
devendo o candidato interessado faze-lo 
conforme regras dispostas neste Edital. 

 

 

 
EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 

TERMINO DO RECURSO AO GABARITO 

DEFINITIVO – LETRA “S” DESTE 
CRONOGRAMA 

S 
PREVISÃO DE DATA E LOCAL DAS PROVAS PRÁTICAS E 
CONDICIONAMENTO FÍSICO  

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 
TERMINO DO RECURSO A 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL 
DA PROVA OBJETIVA – LETRA “S” 

DESTE CRONOGRAMA 

T 
PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL COM AS 

PROVAS PRÁTICAS E CONDICIONAMENTO FÍSICO 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 
TERMINO DO RECURSO A 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL 

DA PROVA OBJETIVA – LETRA “T” 
DESTE CRONOGRAMA 

U 
PREVISÃO PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS 
OBJETIVAS, PRÁTICAS E CONDICIONAMENTO FÍSICO 

EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS 
TERMINO DO RECURSO A 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL 

DA PROVA OBJETIVA – LETRA “U” 
DESTE CRONOGRAMA 

 
2º-  os boletos só serão pagos nas agências ou correspondentes do 

BANCO SICRED; 
 
5º- O candidato deverá acessar sua área restrita, e reimprimir 

novamente boleto. Lembrando que, o novo boleto gerado conterá a nova data, qual seja: 
14/08/2019, conforme disposto no item 4, “J”, deste complementar. 

  
4º - Este Edital Complementar e seus Anexos encontram-se a 

disposição dos interessados no Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste 
- MT e no endereço eletrônico: http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/ a partir desta data.       

 
 
 

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 09 de agosto de 2019 
 
 
 
 
 

EDUARDO FLAUSINO VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ROSANA NASCIMENTO FARIA  
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

ORGANIZADORA 

 

http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

